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Protokół  Nr  II/2018 
z  sesji  Rady  Gminy  Sienno 

odbytej  w  dniu  30  listopada  2018  roku 
 
      Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy od godziny 9.00 do  godziny 11.35. 
 
W sesji uczestniczyli: 
1.Radnych Rady Gminy                                                                                             -  15    
2.Wójt Gminy Sienno                                                                                                 -  Mariusz Strąk 
3.Sekretarz  Gminy                                                                                                     -  Piotr  Dąbrowski 
4.Przedstawiciel konsorcjum firm „EXPANSE”                                                 -  Krzysztof Parszewski 
5.Sołtysi sołectw gminy Sienno                                                                             -  17 osób 
 
Porządek obrad:                       
1.Otwarcie obrad. 
2.Przyjęcie protokołu Nr I/2018 z sesji odbytej w dniu 19 listopada 2018 roku. 
3.Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy. 
4.Przyjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowaną jako 
   podstawa obliczenia podatku rolnego na 2019 rok. 
5.Przyjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna przyjmowaną 
   jako podstawa obliczania podatku leśnego na 2019 rok. 
6.Przyjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2019 rok. 
7.Przyjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych  
    na 2019 rok. 
8.Przyjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
   Gminy Sienno dla miejscowości Ludwików. 
9.Przyjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
   Gminy Sienno dla miejscowości Wierzchowiska Pierwsze. 
10.Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych 
      szkół oraz niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego w wysokości  wyższej, 
      niż określona w  art.19 ust. 3 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r.  
      o finansowaniu zadań oświatowych. 
11.Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok. 
12.Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sienno  
      na lata 2018 – 2026. 
13.Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Sienno. 
14.Informacja na temat korespondencji wpływającej do Rady Gminy. 
15.Zakończenie obrad. 
 
 
Przebieg  obrad : 
Ad.1.Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz.  Powitał Wójta Gminy, 
radnych,  sołtysów i pracowników administracji obecnych na sesji. Po sprawdzeniu listy obecności 
stwierdził kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż po przesłaniu materiałów na sesję 
Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów przedłożyła do Rady Gminy projekt uchwały w 
sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż 
Wójt Gminy pełni swoją funkcję z wyboru, stosunek pracy z wyboru rozwiązuje się z wygaśnięciem 
mandatu. Wybór Wójta na następną kadencję oznacza, ze poprzedni stosunek pracy się rozwiązuje 
a nawiązuje kolejny. Tak więc Rada Gminy powinna podjąć uchwałę ustalającą wynagrodzenie 
wójta, niezależnie od tego, że stanowisko zostało objęte przez tą samą osobę. 
Zaproponował wprowadzenie przyjęcia uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 
w punkcie 13 porządku obrad. 
Nie zgłoszono uwag ani innych propozycji zmian do porządku obrad. 
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Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad rozszerzony o punkt 13 i zarządził 
głosowanie nad jego przyjęciem. 
Rada przyjęła porządek obrad jednogłośnie, 15 głosami za, na ustawowy skład 15 radnych. 
 
Ad.2.Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr I/2018 z sesji Rady Gminy Sienno odbytej w dniu 19 
listopada 2018 roku. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie jawne imienne nad 
przyjęciem protokołu. 
Rada przyjęła protokół Nr I/2018 z sesji odbytej w dniu 19 listopada 2018 roku, jednogłośnie, 15 
głosami za, na ustawowy skład 15 radnych. 
 
Ad.3.Wójt Gminy Mariusz Strąk przedstawił sprawozdanie ze swojej pracy w okresie pomiędzy 
sesjami informując o następujących sprawach: 
-wydano pięć zarządzeń; 
-skierowano do Rady Gminy dziewięć projektów uchwał; 
-odebrano i oddano do użytkowania windę dla niepełnosprawnych w ośrodku zdrowia 
 w Siennie; 
-zakończono praktycznie budowę siłowni napowietrznej w Olechowie Starym i budowę  
 altany w Wodącej; 
-trwają prace przy budowie świetlicy w Aleksandrowie Dużym – termin zakończenia prac 
wyznaczono na 17 grudnia br.; 
-trwają prace przy budowie ogrodzenia nieruchomości świetlicy w Wyględowie  
 i ogrodzenia szkoły w Siennie – do zakończenia pozostało zamontowanie bram. 
Radna Lidia Łepecka zapytała czy będą wykonane poprawki przy budowie świetlicy                                      
w Aleksandrowie Dużym i czy na to jest zwiększenie środków. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk wyjaśnił, projekt techniczny wykonany w 2012 roku nie uwzględniał 
podjazdu dla niepełnosprawnych oraz odwodnienia od rynien i to zostanie dodatkowo zrobione. 
Na wniosek Komisji Rolnictwa Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego Przewodniczący Rady 
Gminy Roman Markiewicz zarządził pięciominutową przerwę. 
Po przerwie wznowiono obrady. 
 
Ad.4. Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowaną jako podstawa 
obliczenia podatku rolnego na 2019 rok przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski. 
Nie zgłoszono uwag ani pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego  Julian Siwek 
poinformował, iż Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. Komisja przychyla się do 
stawki 39,00 zł proponowanej przez Wójta Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie jawne imienne nad 
przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr II/8/2018  w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowaną 
jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2019 rok jednogłośnie, 15 głosami za, na ustawowy 
skład 15 radnych. 
 
Ad.5. Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski przedstawił projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej 
ceny sprzedaży drewna przyjmowaną jako podstawa obliczania podatku leśnego na 2019 rok. 
Nie zgłoszono uwag ani pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego  Julian Siwek 
poinformował, iż Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie jawne imienne nad 
przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr II/9/2018  w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna 
przyjmowaną jako podstawa obliczania podatku leśnego na 2019 rok jednogłośnie, 15 głosami za, 
na ustawowy skład 15 radnych. 
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Ad.6. Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia stawek 
podatku od nieruchomości na 2019 rok. Wskazał, iż Pan Wójt nie proponuje zmian wysokości 
stawek podatku od nieruchomości, a następnie omówił proponowane przez Wójta Gminy stawki. 
Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Bohdan Przydatek przedstawił opinię 
Komisji.  Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie jawne imienne nad 
przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr II/10/2018  w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 
2019 rok jednogłośnie, 15 głosami za, na ustawowy skład 15 radnych. 
 
Ad.7. Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia stawek 
podatku od środków transportowych na 2019 rok. Wskazał, iż Pan Wójt również w tym podatku 
nie proponuje zmian wysokości stawek. 
Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Bohdan Przydatek poinformował, iż  
Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie jawne imienne nad 
przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr II/11/2018  w sprawie określenia stawek podatku od środków 
transportowych na 2019 rok jednogłośnie, 15 głosami za, na ustawowy skład 15 radnych. 
 
Ad.8.Wójt Gminy Mariusz Strąk poinformował, iż od dwóch przedsiębiorców z terenu gminy 
wpłynęły wnioski dotyczące zmiany planu zagospodarowania przestrzennego. Przedsiębiorcy ci 
chcieliby rozwijać swoją działalność, tworzyć nowe miejsca pracy a obowiązujący obecnie plan 
zagospodarowania przestrzennego uniemożliwia im ten rozwój. Wójt poprosił projektanta planu o 
szczegółowe wyjaśnienia. 
Przedstawiciel firmy „EXPANSE” projektant Krzysztof Parszewski przedstawił projekt miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sienno dla miejscowości Ludwików wspierając 
wyjaśnienia prezentacją multimedialną. Na wstępie poinformował, iż tereny pod działalność 
produkcyjno-usługową zostały wyznaczone w uchwalonym wcześniej przez Radę Gminy studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sienno. Wskazał, iż zmiana 
przeznaczenia gruntów rolnych, w tym miejscu klasy II i III, wymagała zgody Ministra Rolnictwa. 
Pierwotnie zmiana miała dotyczyć działki większej ale Minister Rolnictwa omówił zmiany 
przeznaczenia terenu rolniczego w takim zakresie. Ponownie wystąpiono o zgodę ograniczając 
teren proponowanej zmiany, zmienione nieznacznie zostało też uzasadnienie wniosku. Obecnie 
teren z funkcją PU znajduje się w terenie zwartej zabudowy, na co Minister Rolnictwa wyraził 
zgodę. To dało możliwość dalszego procedowania projektu planu, m.in. uzyskano szereg 
wymaganych uzgodnień i opinii. Projekt został wyłożony do publicznego wglądu i w wyznaczonym 
terminie zgłoszone zostały przez mieszkańców trzy uwagi.  Projektant wskazał, iż procedura 
uchwalenia planu zawsze zaczyna się od rozstrzygnięcia uwag.   W tym przypadku są to trzy uwagi, 
które Pan Wójt odrzucił. Sens uwag jest podobny, wnoszący wyrażają sprzeciw powstawaniu w tym 
miejscu terenu produkcyjno-usługowego powołując się w szczególności na  istnienie w tym miejscu 
40-50 letniej pasieki pszczelej.  
Radna Jolanta Makuch zapytała jaki to jest zakład produkcyjny. 
Projektant Pan Krzysztof Parszewski wyjaśnił, iż projekt planu nie określa rodzaju działalności, 
tylko przeznacza teren na cele produkcyjno-usługowe.  Nieoficjalnie wiadomo, że ma to być stacja 
demontażu pojazdów. 
Radny Julian Siwek zapytał, czy tego typu działalność nie będzie generować dużego hałasu. 
Wskazał, iż pszczoły źle znoszą gwałtowne, głośne dźwięki, jest to groźne dla nich zwłaszcza                
w okresie zimowym, pszczoły tego nie przetrzymują. 
Projektant Pan Krzysztof Parszewski wyjaśnił, iż projekt planu zakłada, że muszą być zachowane 
dopuszczalne normy hałasu na granicy z terenami zamieszkałymi. Dźwięki nie mogą przekraczać 
norm określonych przepisami prawa o ochronie środowiska. To, jakie dźwięki będą generowane 
będzie analizowane na etapie decyzji środowiskowej, która jest wymagana przy wydaniu 
zezwolenia na prowadzenie tego typu działalności.  Jest w takim przypadku wymagany m.in. raport 
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o oddziaływaniu na środowisko. Inwestor będzie musiał wskazać co chce zrobić i w jakim zakresie, 
natomiast plan zagospodarowania przestrzennego wskazuje tylko teren pod działalność usługowo-
produkcyjną. 
Radny Krzysztof Szpaczyński zapytał, czy ten teren zostanie teraz dopiero odrolniony, bo w tym 
miejscu już został postawiony budynek. 
Projektant Pan Krzysztof Parszewski odpowiedział, że tak, a jeśli stoi tam budynek, to został 
wybudowany na podstawie planu obowiązującego dotychczas.  
Radny Krzysztof Szpaczyński poddał w wątpliwość legalność powstania w tym miejscu budynku, 
jeśli jest to teren rolniczy, sugerował zwrócenie się do powiatu. 
Projektant Pan Krzysztof Parszewski wskazał, że nie wie jaki to budynek ale jeśli został w tym 
miejscu wybudowany, to musiał powstać w oparciu o dotychczasowy plan zagospodarowania 
przestrzennego. 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski wyjaśnił, iż Gmina Sienno posiada plan zagospodarowania 
przestrzennego, a wszelkie zezwolenia na budowę wydaje się w oparciu o ten plan.  Poddał                      
w wątpliwość przypuszczenia, aby budynek o takiej kubaturze ktoś postawił nielegalnie. Budowla 
jest legalna, zezwolenie na budowę wydane przez Starostę zostało wydane na podstawie 
obowiązującego w gminie planu zagospodarowania przestrzennego. Na terenie gminy powstaje 
wiele mniejszych lub większych tego typu budynków, zezwolenia wydawane są przez Starostę                 
w oparciu o plan. Zapewnił, że jest to legalna budowla, przedsiębiorca nie ryzykowałby tak dużej 
budowy bez zezwolenia mając w planach tak duże przedsięwzięcie. Wskazał, iż istotą zmiany planu 
jest to aby w tym budynku można było prowadzić inną działalność. W tej chwili nie jest to możliwe, 
przedsiębiorca będzie mógł zabiegać o pozwolenie na prowadzenie działalności dopiero wtedy, 
kiedy plan zostanie zmieniony.   
Projektant Pan Krzysztof Parszewski nadmienił, iż wg obecnego planu można było w tym miejscu 
postawić budynek o określonej funkcjonalności. 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski wskazał, iż plan przyjęty dla gminy w 2003 roku jest dobry, ale 
czasy się zmieniły, zmieniły się oczekiwania mieszkańców, właścicieli gruntów. Posiadany przez 
gminę plan zagospodarowania chroni w szczególności grunty rolne. Mało jest wydzielonych 
terenów pod zabudowę, a szczególnie inną, niż rolnicza biorąc pod uwagę zarówno szerokość jak               
i położenie w głąb gruntów ornych. Sekretarz zasygnalizował planowane złagodzenie przepisów               
w zakresie możliwości nabywania gruntów rolnych przez osoby nie będące rolnikami. Wielu ludzi 
jest zainteresowanych nabyciem pod budowę działek większych, niż 30 arów  chcąc mieć 
możliwość zagospodarowania np. pod uprawy warzywne, sadownicze, czy inną działalność. 
Sekretarz wskazał, iż zmiana przepisów być może spowoduje konieczność dostosowania 
posiadanego planu zagospodarowania przestrzennego.  Przedkładany obecnie projekt zmiany 
planu dla miejscowości Ludwików odpowiada na zgłoszone potrzeby, został przygotowany 
profesjonalnie, a jego ocena należy do Państwa radnych. 
Radny Krzysztof Szpaczyński wypowiedział się w sprawie szkodliwości hałasu dla pszczół. 
Poinformował, iż dla sprawdzenia odwiedził zakład prowadzący tego typu działalność aby mieć 
świadomość za czym będzie głosował. Jako hodowca pszczół zwrócił uwagę,  że pszczoły potrafią 
znosić różnego rodzaju substancje. Co do hałasu wypowiedział się, że jeśli normy hałasu nie będą 
przekroczone zakład nie będzie stwarzać zagrożenia.  
Radny Julian Siwek zapytał, czy nie będzie przeszkadzało usytuowanie w odległości mniejszej, niż 
sto metrów. Czy uderzenia młotem, praca piłami nie zaszkodzi. 
Radny Krzysztof Szpaczyński wyjaśnił, iż do systematycznego hałasu pszczoły się przyzwyczajają, 
najgorszy jest dźwięk nagły. Radny zasięgał informacji, był w miejscu funkcjonowania tego typu 
działalności i sprawdził, że w sąsiedztwie zakładu hałas nie dochodził. Dodał też, iż w tym miejscu 
ma być maszyna zgniatająca, tak więc nie powinno być problemu.  
Radna Cecylia Małaczek wskazała, iż na pewno są przepisy regulujące zasady wprowadzania 
zakładu przemysłowego na teren typowo rolniczy, w tym przypadku chodzi o pasieki pszczele. 
Zapytała, jak to się ma do przepisów. 
Projektant Pan Krzysztof Parszewski wyjaśnił, iż prawo ochrony środowiska zakłada, iż muszą być 
zachowane odpowiednie normy hałasu.  Dla terenów zabudowy mieszkaniowej czy zagrodowej są 
przypisane określone normy, około 45-50 decybeli w ciągu nocy,  a w ciągu dnia nieco wyższa 
norma.  W tym przypadku jest to teren zabudowy, jeśli hałas wydawałby się uciążliwy sąsiad ma 
prawo zgłosić to do ochrony środowiska, a oni mają obowiązek przyjechać z miernikiem                                  
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i sprawdzić, czy normy nie zostały przekroczone. Jeśli hałas przekraczałby normę przedsiębiorca 
musi podjąć wszelkie kroki aby ograniczyć hałas do określonych przepisami norm.  
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski wskazał, iż hałas jest przykładem w jaki sposób zmienia się nasza 
rzeczywistość na terenach wiejskich. Jeszcze kilkanaście lat nie używano tylu maszyn, podał za 
przykład jak powszechne stało się używanie kosiarek do trawy. Podkreślił, iż hałas stał się obecny 
w naszym życiu, sami go wytwarzamy. Są używane różne narzędzia, jeżdżą samochody, maszyny 
rolnicze, więc hałas jest na wsi już obecny. Zdarzają się incydentalne przypadki wytworzenia 
bardzo dużego hałasu, jak chociażby przejazd przez miejscowość motocykla o dużej mocy, czy 
samochodu. Odnosząc się do tematyki punktu obrad wskazał, iż jest to tylko plan a każde 
przedsięwzięcie będzie mogło powstać na podstawie innych, bardzo szczegółowych przepisów. 
Sekretarz wyraził nadzieję, że nie dojdzie w tym miejscu do niepotrzebnego przekroczenia 
dopuszczalnych przepisami norm.  
Radna Jadwiga Gajos wskazała na wyrażone w uwadze obawy o spadek wartości sąsiednich działek 
po uruchomieniu stacji demontażu pojazdów, na co też trzeba byłoby zwrócić uwagę. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk odniósł się do wątpliwości zgłoszonych w dyskusji. Wskazał, iż po 
wysłuchaniu tych wszystkich głosów nasuwa mu się pewna refleksja. Chcielibyśmy rozwijać gminę, 
upiększać, mieć dużo środków. Właśnie po to są przedsiębiorcy, którzy inwestują w ten teren, 
stwarzają miejsca pracy, poszerzają swoją działalność, a co za tym idzie zwiększa się podatek, 
zwiększają się wpływy do budżetu. Jeżeli chcemy stworzyć tu na naszym terenie gminę turystyczną, 
to bardzo prosi o pomysły – pójdziemy w tą stronę. Wójt wskazał, iż jest za tym aby tym 
przedsiębiorcom umożliwić rozwój, bo na tą chwilę podatki jest to jedyne źródło finansowania 
naszych potrzeb. Zwrócił uwagę, że jeśli będziemy odchodzili od wszelkich takich inicjatyw, gdzie 
będzie powstawał zakład pracy patrząc w ten sposób, że działki będą traciły na wartości, to nie 
będzie dobrze. Wskazał, iż w jego ocenie takie działki sąsiadujące z zakładem pracy tylko zyskują 
na wartości. Odnosząc się do poruszanej kwestii hałasu podał za przykład rozwiązania stosowane 
przy budowie autostrad. Jeżeli inwestor nie dostosuje się do wymaganych norm, nie dostanie 
zezwolenia. Wójt zapewnił, że i w tym przypadku nie powstanie w tym miejscu nic ponad to, co 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska zawrze w swoim raporcie. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz wskazał, że gorszym chyba zagrożeniem dla 
pszczół są opryski stosowane przez sadowników w nieodpowiednim czasie. 
Radny Bohdan Przydatek poinformował, iż każdy przedsiębiorca jest obowiązany z mocy 
przepisów do badania hałasu, zapylenia, oświetlenia, co jest bardzo przestrzegane. Pełniąc przez 
wiele lat stanowisko kierownika ZUK wie, jak jest to ważne. Musiał robić badania pomiaru hałasu 
na oczyszczalni ścieków - brak badań groził grzywną w wysokości 5.000,00 zł, w kotłowniach 
muszą być robione pomiary zapylenia. W zależności od rodzaju działalności różne są badania 
robione i musi to być przestrzegane. Nad tym czuwa inspekcja ochrony środowiska.  
Sołtys wsi Osówka Franciszek Wlazłowski wypowiedział się, iż dla pszczół nie są znaczące hałasy                
o stałym natężeniu nawet takie ciągłe. Groźne są hałasy jednostkowe o dużym natężeniu, zwłaszcza 
w okresie zimowym kiedy pszczoły są w uśpieniu. Należy mieć nadzieję, że ochrona środowiska 
będzie nad tym czuwać aby hałas nie był uciążliwy. 
Nie zgłoszono innych głosów w dyskusji. 
Wójt Gminy przedstawił uwagi wnosząc o ich odrzucenie. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał kolejno pod głosowanie uwagi zgłoszone do projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sienno dla miejscowości Ludwików. 
Rada Gminy nie uwzględniła uwagi Nr 1 głosując nad jej odrzuceniem w głosowaniu jawnym 
imiennym 11 głosami za, 1 głosem przeciw, przy 3 głosach wstrzymujących. 
Rada Gminy nie uwzględniła uwagi Nr 2 głosując nad jej odrzuceniem w głosowaniu jawnym 
imiennym, 12 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących. 
Rada Gminy nie uwzględniła uwagi Nr 3 głosując nad jej odrzuceniem w głosowaniu jawnym 
imiennym, 12 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego Julian Siwek 
przedstawił opinię. Komisja nie uwzględniła wszystkich zgłoszonych uwag wnosząc o ich 
odrzucenie przez Radę Gminy i przyjęcie uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały                 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sienno dla miejscowości 
Ludwików. 
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Rada przyjęła uchwałę Nr II/12/2018 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Sienno dla miejscowości Ludwików w głosowaniu jawnym imiennym, 12 
głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących, na ustawowy skład 15 radnych. 
 
Ad.9.Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski poinformował, iż podobnie jak w przypadku miejscowości 
Ludwików, przedsiębiorca z Wierzchowisk Pierwszych zwrócił się z prośbą o zmianę planu aby 
móc rozwijać swoją działalność. 
Przedstawiciel firmy „EXPANSE” projektant Krzysztof Parszewski przedstawił projekt miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sienno dla miejscowości Wierzchowiska Pierwsze. 
Poinformował, iż projekt był również wyłożony do publicznego wglądu, w tym przypadku uwagi 
nie wpłynęły. 
Nie zgłoszono uwag ani pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego Julian Siwek 
poinformował, iż komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały i wnosi o jej przyjęcie. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały                   
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sienno dla miejscowości 
Wierzchowiska Pierwsze. 
Rada przyjęła uchwałę Nr II/13/2018 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Sienno dla miejscowości Wierzchowiska Pierwsze w głosowaniu jawnym 
imiennym, jednogłośnie, 15 głosami za, na ustawowy skład 15 radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził piętnastominutową przerwę.  
Po przerwie wznowiono obrady. 
 
Ad.10.Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych szkół 
oraz niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego w wysokości wyższej, niż określona 
w art. 19 ust.3 i art.21 ust.3 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań 
oświatowych przedstawiła Skarbnik Gminy Jolanta Karolik. Poprosiła o naniesienie poprawki w 
projekcie uchwały tj. w § 1 błędnie naniesiono numery ustępów, powinno być „2” zamiast „3”. 
Następnie poinformowała, iż z dniem 01 stycznia 2018 roku ustawy o finansowaniu zadań 
oświatowych wysokość dotacji dla niepublicznych szkół oraz innych form wychowania 
przedszkolnego została określona ustawą i wynosi 75% dla niepublicznych przedszkoli  i 40% dla 
innych form wychowania przedszkolnego. Rada przyjmując w br. uchwałę już na podstawie 
nowych przepisów obowiązującą na rok 2018 wyraziła zgodę na podwyższenie dotacji do 100%        
i 75%. Uchwała przyjmowana dzisiaj będzie obowiązywała na rok 2019, nie proponuje się zmiany 
wysokości podstawowej kwoty dotacji. Skarbnik Gminy wskazała, iż gdyby nie przyjąć tej uchwały 
wysokość dotacji obowiązywałaby na poziomie ustawowym. 
Radny Paweł Pastuszka zapytał, czy wysokość dofinansowania niepublicznych placówek nie ulega 
zmianie. 
Skarbnik Gminy Jolanta Karolik wyjaśniła, iż nie jest to stała wysokość, wyliczana jest kwota 
bazowa i dopiero naliczana dotacja ale stawki procentowe, które określa Rada są na tej samej 
wysokości. 
Nie zgłoszono innych pytań ani uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia Oświaty i Kultury Krzysztof Sieczka poinformował, iż  
Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie jawne imienne nad 
przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr II/14/2018 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla 
niepublicznych szkół oraz niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego  w wysokości 
wyższej, niż określona w art. 19 ust.3 i art.21 ust.3 ustawy z dnia 27 października 2017 roku                     
o finansowaniu zadań oświatowych jednogłośnie, 15 głosami za, na ustawowy skład 15 radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
 
 Ad.11.Wójt Gminy Mariusz Strąk przedstawił proponowane do wprowadzenia zmiany budżetowe 
po stronie dochodów i wydatków. Poprosił Skarbnik Gminy o wyjaśnienie dodatkowych zmian 
wynikłych z przesłania not obciążających. 
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Skarbnik Gminy Jolanta Karolik omówiła dodatkowe zmiany wynikłe po przesłaniu projektu 
uchwały radnym w związku z przesłaniem not obciążających za uczniów  uczęszczających do szkół 
w innych gminach. W tabeli Nr 2 rozdział 80101 w paragrafie 2540 nie ma - 27.200 zł jest 0 zł, a po 
zmianie 441.600,00 zł. W rozdziale 80104 tj. za dzieci z naszej gminy w innych jednostkach 
przedszkolnych zamiast kwoty 5.000,00 zł kwota 10.000,00 zł, łącznie po zmianie 48.000,00 zł.                  
W rozdziale 80113 była kwota -20.000,00 zł,  będzie kwota -34.000,00 zł do kwoty po zmianie 
400.000,00 zł. W rozdziale 80132 planowane było zwiększenie 65.200,00 zł , będzie 38.000,00 zł               
a po zmianie 222. 800,00 . Ponieważ jest koniec roku i zabrakło w budżecie środków na diety 
radnych zdejmuje się wydatki z dowożenia dzieci do szkół a wprowadza do działu 750 rozdział 
75022  paragraf 3030 kwotę zwiększenie o 9.000,00 zł na diety radnych i sołtysów do łącznej 
kwoty 102.500,00 zł. 
Wójt Gminy kontynuował przedstawianie zmian w kolejnych działach. 
Radna Cecylia Małaczek zapytała o zmniejszenie planu wydatków na dowóz uczniów o 20.000,00 zł 
w rozdziale 80113. Czy ma rozumieć, że kwota na dowóz uczniów zmniejsza się, czy zostaje 
przeniesiona do  innego działu. 
Skarbnik Gminy Jolanta Karolik wyjaśniła, iż kwota za dowóz jest zależna od liczby dzieci , po 
przeliczeniu do końca roku wydatki na dowóz dzieci zostały zmniejszone o 34.000,00 zł a środki 
zostały przeniesione na inne wydatki, m.in. na dopłatę za uczniów uczęszczających do innych 
jednostek, na kształcenie specjalne do szkół niepublicznych, ponieważ doszedł jeden uczeń                         
w szkole w Gozdawie i dodatkowo  na diety radnych 9.000,00 zł. 
Radna Cecylia Małaczek zapytała, czy należy rozumieć, że koszt dowozu uczniów będzie w tym roku 
mniejszy. 
Skarbnik Gminy Jolanta Karolik odpowiedziała, iż planowany koszt dowozu jest obecnie na 
poziomie 400.000,00 zł. 
Radna Cecylia Małaczek poprosiła o wyjaśnienie zmiany w paragrafie 80132 zmniejszenie 
planowanych wydatków na przebudowę i rozbudowę Szkoły Muzycznej I stopnia w Siennie, 
płatność przesunięta na 2019 rok. Z jakich środków zostanie dokonana i czy Pan Wójt stara się już 
o dofinansowanie. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk wyjaśnił, iż I etap, który został już rozpoczęty są to środki własne              
w kwocie 1.706.000,00 zł. Prace nad budową przedłużają się i w tym roku nie zostaną zakończone, 
stąd płatność musi być przeniesiona na następny rok. Dalej Wójt Gminy poinformował, iż w dniu 
dzisiejszym został złożony wniosek do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na 
dofinansowanie do budowy całej szkoły na kwotę 3.000.000,00 zł. 
Radna Jadwiga Gajos zapytała o przyczyny tak długiego czasu wykonania projektu na budowę 
chodnika w Jaworze Soleckim, bo rozumie, że środki już zostały na ten cel wyłożone. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk wyjaśnił, iż firma z Konina zajmująca się wykonaniem tego projektu 
zwróciła się o aneksowanie terminu wykonania dokumentacji argumentując wydłużającą się 
procedurą koniecznych uzgodnień w Urzędzie Marszałkowskim oraz  w Urzędzie Wojewódzkim, 
jak również w spółce Polskie Wody. 
Radna Jadwiga Gajos zapytała, czy jest pewność, że będzie ten chodnik wykonany po uzyskaniu tych 
wszystkich uzgodnień i wykonaniu dokumentacji. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk odpowiedział, iż uzyskał zapewnienie, że po wykonaniu dokumentacji           
i przekazaniu jej do Mazowieckiego Zarządu Dróg Publicznych chodnik zostanie wybudowany. 
Skarbnik Gminy Jolanta Karolik objaśniła szczegółowo finansowanie budowy szkoły muzycznej. 
Nie zgłoszono innych pytań ani uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Bohdan Przydatek poinformował,              
iż  Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie jawne imienne nad 
przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr II/15/2018  w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na 2018 rok 
jednogłośnie, 15 głosami za, na ustawowy skład 15 radnych. 
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Ad.12. Wójt Gminy Mariusz Strąk omówił zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Sienno na lata 2018-2026. 
Radna Lidia Łepecka zapytała o finansowanie budowy otwartych stref aktywności. Z informacji 
wynika, że dofinansowanie uzyskane wynosi 70.000,00 zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki, a czy 
pozostałą kwotę pokrywamy sami.  
Wójt Gminy Mariusz Strąk wyjaśnił, iż dofinansowanie jest 50% na 50%, czyli dokładamy 
70.000,00 zł własnych środków. 
Radna Lidia Łepecka poprosiła o wyjaśnienie zapisu „limit wydatków na 2018 rok 12.000,00 zł”. 
Skarbnik Gminy Jolanta Karolik wyjaśniła, iż jest to na dokumentację i wydatek ten został już 
wykonany. 
Radna Cecylia Małaczek zapytała, czy nie wykonanie zadania w 2018 roku nie spowoduje utraty 
dofinansowania. 
Wójt Gminy Mariusz strąk wyjaśnił, iż został podpisany aneks do umowy na dofinansowanie                  
i termin realizacji przedłużono do końca października 2019 roku. 
Radny Krzysztof Sieczka zapytał, czy nie ma możliwości zwiększenia dofinansowania. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk odpowiedział, że nie.  
Nie zgłoszono innych pytań ani uwag do projektu uchwały 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Bohdan Przydatek poinformował, iż  
Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie jawne imienne nad 
przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr II/16/2018  w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Sienno na lata 2018 – 2026 jednogłośnie, 15 głosami za, na ustawowy skład 15 radnych. 
 
Ad.13.Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Bohdan Przydatek przedłożył 
projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Sienno. Poinformował, iż             
w stosunku do wysokości składników wynagrodzenia z poprzedniej kadencji Komisja proponuje 
podwyższenie o 200,00 zł dodatku funkcyjnego do kwoty 1.900,00 zł. 
Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie jawne imienne nad 
przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr II/17/2018  w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Sienno 
jednogłośnie, 15 głosami za, na ustawowy skład 15 radnych. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk podziękował za pozytywne zaopiniowanie tej uchwały. Przypomniał, iż 
jako jedyny z włodarzy wyszedł naprzeciw ustawie obniżającej wynagrodzenia samorządowcom               
i na początku poprzedniej kadencji sam zaproponował obniżenie proponowanego wynagrodzenia. 
Potem weszła ustawa nakazująca obniżenie wynagrodzeń.  Podziękował za przyjęcie uchwały                      
i uchwalenie podwyżki. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
 
Ad.14.Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz przedstawił informację  o oświadczeniach 
majątkowych złożonych przez Wójta Gminy, Przewodniczącego Rady Gminy oraz radnych. Wójt 
Gminy i Przewodniczący Gminy złożyli oświadczenia majątkowe do Wojewody – wyniki analiz bez 
uwag. W kilku oświadczeniach majątkowych radnych Urząd Skarbowy w Lipsku wskazał drobne 
niedociągnięcia nie wymagające wszczęcia postępowania wyjaśniającego. 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski wskazał, iż informacja dotyczy oświadczeń składanych przez 
radnych poprzedniej kadencji do 30 kwietnia br. wg stanu na koniec 2017 roku. 
Nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionej informacji na temat oświadczeń majątkowych. 
 
Ad.15.Przewodniczacy Rady Gminy Roman Markiewicz przypomniał o zgłaszanym wniosku 
dotyczącym wykonania znaków poziomych na ulicach, zwłaszcza na ulicy Radomskiej oraz ulicy 
Ostrowieckiej. Chodzi o linie dzielące pasy jezdni i linie boczne, co poprawiłoby bezpieczeństwo 
zwłaszcza w okresie jesieni i zimy. Przekazał prośbę mieszkańców o ustawienie na terenie Sienna 
paczkomatów. Jest to coraz bardziej popularna forma i można byłoby spróbować wydzielić takie 
miejsce. 
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Radny Krzysztof Szpaczyński zgłosił wniosek o oczyszczenie zarośniętych poboczy drogi od szkoły 
w Jaworze Soleckim przez Wyględów w stronę Pawliczki. Radny wskazał, iż w tej chwili 
ograniczona jest tam widoczność a zimą na tych zaroślach zatrzymywał się będzie śnieg i będą 
powstawać zaspy. Zgłosił też o ustawienie znaków „obszar zabudowany” na tej drodze, co 
ograniczy prędkość przejeżdżających samochodów. 
Sołtys wsi Jaworska Wola poinformował, iż zgłaszał już podnoszony przez radnego problem do 
urzędu gminy i miało to być zgłoszone do powiatu ale na razie nie widać efektu. Następnie zgłosił o 
ujęcie w budżecie na 2019 rok uzupełnienia lamp w oświetleniu ulicznym w Jaworskiej Woli, od 
strony Wyględowa jedna lampa i od strony Pawliczki jedna lampa. 
Radny Paweł Pastuszka zapytał Wójta Gminy, jak przedstawiają się rozmowy odnośnie drogi 
powiatowej Sienno – Grabowiec. Było słychać, że miał być robiony odcinek od Starej Wsi. Na jakim 
to jest etapie, czy Starostwo ma jakieś plany do tej drogi. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk poinformował, iż w dniu wczorajszym uczestniczył w spotkaniu 
zorganizowanym przez Starostę z udziałem włodarzy wszystkich gmin powiatu lipskiego. Termin 
kolejnego spotkania ustalony został na grudzień i na to spotkanie Dyrektor Powiatowego Zarządu 
Dróg ma przygotować plan dróg na terenie całego powiatu i wyszczególnić priorytety, które drogi 
są najpilniejsze do zrobienia. Wójt poinformował, iż przekazał na wczorajszym spotkaniu, iż 
priorytetem jest dla niego droga Sienno – Krzyżanówka, bo jest to w tej chwili najgorszy odcinek 
drogi w powiecie lipskim. Wójt Gminy zapewnił, iż będzie zabiegał o to aby ten odcinek został jak 
najszybciej poprawiony.  
Dalej Wójt Gminy poinformował, iż z rozmów z Panem Starostą wynikało również, że Starosta 
podziela stanowisko wójta i jest zwolennikiem aby przy budowie takich dróg powstawały od razu 
chodniki. Na koniec wypowiedzi Pan Wójt obiecał przekazać efekty rozmów ze starostwem na 
następnej sesji, kiedy będzie już po spotkaniu. 
Radny Krzysztof Sieczka polecił uwadze konieczność budowy chodników przy ulicy Lipskiej ulicy 
Bałtowskiej, co poprawi bezpieczeństwo. Podziękował Wójtowi Gminy iż wyszedł naprzeciw 
potrzebom rodziców dzieci uczęszczających w godzinach popołudniowych do szkoły muzycznej                 
i polecił włączanie lamp na obiekcie sportowym. Jest to duże udogodnienie, bo bardzo wcześnie 
robi się ciemno, a teraz lampy oświetlają parking do godziny dwudziestej. Podziękował w imieniu 
wszystkich użytkowników, którzy parkują tam samochody i tamtędy przechodzą. 
Radny Julian Siwek zapytał o zasadność funkcjonowania świetlic wiejskich w okresie zimowym, 
ponoszenia kosztów ogrzewania i zatrudniania opiekuna, kiedy jest mało dzieci lub nie ma wcale, 
bo rodzice nie puszczają ich ze względu na niskie temperatury. Może należałoby zamykać na ten 
okres i uruchamiać ponownie od marca lub kwietnia. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk  odpowiedział, iż pozostawia to do oceny i decyzji Pani Dyrektor GOK, 
która sprawuje bezpośredni nadzór nad opiekunami w świetlicach. Jeżeli będzie taka sytuacja, że 
nie ma dzieci to oczywiście należy zajęcia zawiesić ale z tego, co wie do chwili obecnej                                 
i w Olechowie i w Osówce dzieci przychodzą do świetlicy. 
Radna Cecylia Małaczek odniosła się do wypowiedzi radnego Juliana Siwka w sprawie zawieszenia 
działalności świetlic. Zaznaczyła, że nie wie jak funkcjonuje świetlica w Osówce ale w Olechowie 
Starym dzieci przychodzą bez względu na pogodę. Zima się jeszcze nie zaczęła, przychodzą dzieci             
a ponadto dwa razy w tygodniu odbywają się zajęcia zumby. Radna podkreśliła, iż popiera 
działalność świetlicy, osoba zatrudniona sprawdza się bardzo dobrze, bo zajmuje dzieci różnymi 
zajęciami, w tej chwili wykonują prace plastyczne, różne stroiki świąteczne przygotowując się do 
targów przedświątecznych. Wskazała, że nie można zakazać ani ograniczać takiej działalności 
zamykając świetlicę.  
Wójt Gminy Mariusz Strąk wskazał, iż Pani Dyrektor GOK ma dalekosiężne plany związane                          
z działalnością świetlic, zaplanowane z wyprzedzeniem działania, jak chociażby przygotowanie 
różnych prac. Te prace są później gdzieś prezentowane, tak więc zawieszenie kolidowałoby z tymi 
planami. 
Radna Cecylia Małaczek poinformowała, iż dzieci w świetlicy w Olechowie Starym już przygotowują 
się do kolędowania w okresie świąt, spotkania odbywają się często i jest to też dodatkowy 
argument aby ta świetlica była otwarta. 
Radna Lidia Łepecka zapytała, czy już został sfinalizowany wpis ośrodka zdrowia do KRS. 
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Wójt Gminy Mariusz Strąk odpowiedział, iż dokumenty zostały złożone, okres oczekiwania na wpis 
do KRS trwa trzy miesiące. Kwestia zatrudnienia lekarzy jest dograna i tylko czekamy na 
zarejestrowanie w KRS.  
Nie zgłoszono innych uwag ani wniosków. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz stwierdził, iż porządek obrad został wyczerpany                 
i zamknął  II sesję Rady Gminy Sienno kadencji 2018 – 2023. 
 
 
 
                                                                               Przewodniczący  Rady  Gminy: Roman Markiewicz 
Sporządził :                                            
insp. B. Capała                                                                                                


